
ZARZĄDZENIE NR 86/24 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 10 pkt 1 i § 11 Uchwały Nr XXXVI/316/23 Rady Gminy Nowinka z dnia 
14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na 2024 rok, Wójt Gminy Nowinka 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 26 067,95 zł oraz zmniejszyć plan dochodów 
budżetowych o kwotę 6 122,00 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 62 767,95 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 42 822,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 44 640 803,98 zł 

z tego : dochody bieżące                        19 087 516,98 zł 

 dochody majątkowe                   25 553 287,00 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 48 326 192,24 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         19 634 897,12 zł 

 wydatki  majątkowe                    28 691 295,12 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F478BD4E-155B-4DB5-847A-5C87753D4345. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 -6 122,00 0,00

0,00 0,00

85230 -6 122,00 0,00

0,00 0,00

-6 122,00 0,00

854 0,00 18 000,00

0,00 0,00

85415 0,00 18 000,00

0,00 0,00

0,00 18 000,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 73 4 5 8

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa
Plan po zmianach 

(5+6+7)
Plan przed zmianą

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

19 800,00 37 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 37 800,0019 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

122 122,00 116 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 19 800,00 37 800,00

Pomoc w zakresie dożywiania 122 122,00 116 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00

Pomoc społeczna 756 926,44 750 804,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

334 857,94 334 857,94

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 8

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2024 rok

5

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 86/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 26 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F478BD4E-155B-4DB5-847A-5C87753D4345. Przyjęty Strona 1



750 0,00 19,95

0,00 0,00

75011 0,00 19,95

0,00 0,00

0,00 19,95

855 0,00 8 048,00

0,00 0,00

85503 0,00 48,00

0,00 0,00

0,00 48,00

85513 0,00 8 000,00

0,00 0,00

0,00 8 000,00

-6 122,00 26 067,95

0,00 0,00

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 472 864,94 1 472 864,94

Ogółem: 44 620 858,03 44 640 803,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

194,00 242,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 242,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

58 000,00 66 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

58 000,00 66 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

194,00

19,95 39,90

2 669 194,00 2 677 242,00

0,00 0,00

0,00

45 692,95 45 712,90

0,00

Administracja publiczna 45 692,95 45 712,90

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Rodzina

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Urzędy wojewódzkie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F478BD4E-155B-4DB5-847A-5C87753D4345. Przyjęty Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 419 565,00 0,00 419 565,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 411 065,00 0,00 411 065,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -3 000,00 47 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 3 000,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 245 210,52 0,00 9 245 210,52

80101 Szkoły podstawowe 6 433 991,37 -4 000,00 6 429 991,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 457 500,00 -4 000,00 453 500,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 246 803,00 4 000,00 1 250 803,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 300,00 4 000,00 11 300,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

155 370,00 0,00 155 370,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 -8 000,00 1 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 8 000,00 14 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

279 720,00 0,00 279 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 800,00 -14 300,00 1 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 14 300,00 24 300,00

851 Ochrona zdrowia 98 948,08 0,00 99 948,08

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 86 948,08 0,00 86 948,08

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 470,11 -400,00 42 070,11

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

600,00 400,00 1 000,00

852 Pomoc społeczna 1 522 187,44 -6 122,00 1 516 065,44

85215 Dodatki mieszkaniowe 14 000,00 7 000,00 21 000,00

3110 Świadczenia społeczne 14 000,00 7 000,00 21 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 198 928,00 -13 122,00 185 806,00

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2024 rok

Rodzaj:Własne

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 86/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 26 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F478BD4E-155B-4DB5-847A-5C87753D4345. Przyjęty Strona 1



3110 Świadczenia społeczne 198 928,00 -13 122,00 185 806,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 34 800,00 18 000,00 52 800,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 24 800,00 18 000,00 42 800,00

3240 Stypendia dla uczniów 24 800,00 18 000,00 42 800,00

44 818 059,70 11 878,00 44 829 937,70

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 45 692,95 19,95 45 712,90

75011 Urzędy wojewódzkie 45 692,95 19,95 39,90

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

19,95 19,95 39,90

855 Rodzina 2 669 194,00 8 048,00 2 677 242,00

85503 Karta Dużej Rodziny 194,00 48,00 242,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161,79 40,03 201,82

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28,25 6,99 35,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,96 0,98 4,94

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

58 000,00 8 000,00 66 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 58 000,00 8 000,00 66 000,00

3 387 241,59 8 067,95 3 395 309,54

48 306 246,29 19 945,95 48 326 192,24

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

Razem zlecone:

Ogółem wydatki

Razem własne:

Rodzaj:Zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F478BD4E-155B-4DB5-847A-5C87753D4345. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
 

 
Zadania własne:   
       

W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zastosowano przesunięcie w planie 
wydatków kwoty 3 000,00 zł z zakupu materiałów i wyposażenia na zakup usług zdrowotnych.  

W dziale Oświata i wychowanie zastosowano przesunięcie w planie wydatków kwoty 26 300,00 zł w 
ramach zakupu materiałów i wyposażenia oraz zakupu środków dydaktycznych i książek.  

W dziale Ochrona zdrowia zastosowano przesunięcie w planie wydatków kwoty 400,00 zł z 
wynagrodzenia bezosobowego na szkolenie pracowników.  

W dziale Pomoc społeczna: 
- zmniejszono plan dochodów i wydatków o kwotę 6 122,00 zł z tytułu dotacji celowej na pomoc w 

zakresie dożywiania, 
- zastosowano przesunięcie planu wydatków o kwotę 7 000,00 zł z dożywiania na dodatki 

mieszkaniowe. 
W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 

18 000,00 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym.   
       
Zadania zlecone:  

W dziale Administracja publiczna zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 19,95 zł z tytułu 
otrzymanych środków z Funduszu Pomocy za nadanie numeru pesel obywatelowi Ukrainy.  
       W dziale Rodzina: 
- zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 8 000,00 zł z tytułu dotacji celowej na składki na 
ubezpieczenie zdrowotne uprawnionych świadczeniobiorców, 
- zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 48,00 zł z tytułu dotacji celowej na obsługę KDR. 
 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 86/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 26 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F478BD4E-155B-4DB5-847A-5C87753D4345. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 86/24 WÓJTA GMINY NOWINKA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




